129 H) dan Nashr bin ‘Ashim (w. 89 H), yang telah berhasil
menyempurnakan penulisan huruf hijaiyah dengan memberikan nuqtoh terhadap huruf yang
bentuknya sama, Khalil bin Ahmad al-Farahidi (100-170 H/718-786 M) dan penemuannya
terhadap huruf hamzah )ء( , dan simbol tasyid (syiddah), Sibawaih (w. 149 H) seorang Nuhat
sekaligus pengarang al-Kitab dengan pemikirannya yang berpendapat bahwa huruf hijaiyah
tergantung pada sumber yang ditetapkan, Ibnu Jinni (320-390 H) seorang linguis yang
pertama

89 H), kedua linguis ini berhasil
menyempurnakan penulisan huruf hijaiyah dengan memberikan nuqtah terhadap huruf yang
bentuknya sama, seperti huruf ح ,ج, dan خ. Selain itu, ‘Ashim menyusun huruf-huruf
hijaiyah dengan susunan abjad, yakni dimulai dari huruf 5.د ,ج ,ب ,ا

Khalil bin Ahmad al-Farahidi (100-170 H/718-786 M) telah membuat huruf hamzah )ء(
yang diambil dari kepala huruf ‘ain )ع( dikarenakan adanya hubungan makhraj ‘ain dengan
hamzah, selain itu simbol tasyid (syiddah) yang diambil dari kepala huruf syin )ش( .